
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-
δού 1,779 στρ. στη θέση «Πάνω Λοιμικό» της Δ.Ε. 
Γραμματικού του Δήμου Μαραθώνα Αττικής της 
ΠΕ Ανατολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκ-
δηλώθηκε στις 13.04.2020.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
19,555 στρ. στη θέση «Καμηλοράχη» της Δ.Ε. Αγ. 
Κωνσταντίνου του Δήμου Λαυρεωτικής της ΠΕ 
Ανατολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώ-
θηκε στις 09.09.2020.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού 
εμβαδού 24.344.000 τ.μ. σε διάφορες θέσεις των 
Τ.Κ. Ελαίας, Καλλιθέας, Τολοφώνος, Ερατεινής, 
Πανόρμου, Αμυγδαλιάς και Μακρινής του Δήμου 
Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 97677 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμ-
βαδού 1,779 στρ. στη θέση «Πάνω Λοιμικό» της 
Δ.Ε. Γραμματικού του Δήμου Μαραθώνα Αττικής 
της ΠΕ Ανατολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς που 
εκδηλώθηκε στις 13.04.2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος,
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228), 

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις»  
(Α΄112),

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δα-

σών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α’ 289) και ειδικότερα: στα) του άρθρου 41, στβ) 

της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), 

στγ) της παρ. 7α του νέου άρθρου 67 Α όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) το εδαφ. ια της παρ.1 του άρθρου 53 του ν. 4280/

2014 (Α΄ 159),

η) των υπό στοιχεία οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 

133002/6552 πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και 

του ΥΠΕΝ αντίστοιχα,

θ) της υπ’ αρ.  160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπ. Γεωργίας,

ι) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κ.λπ.», (Α’ 303), όπως τροποποιήθηκε,

κ) του π.δ. 32/2016 (Α΄ 46) Περί ορισμού επιστημονι-

κών κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώ-

σεις 1,2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979,

λ) της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφασης 

του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-

ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

2.  Την υπό στοιχεία ΔΥ/20-7-2020 έκθεση αυτοψίας 

αρμόδιου δασοπόνου του Δασαρχείου Καπανδριτίου.

3.  Την υπ’ αρ. 1582/10.02.2017 απόφαση του Διευθυ-

ντή Δασών Ανατολικής Αττικής περί ανάρτησης Δασικού 

Χάρτη Δ.Ε. Βαρνάβας και Γραμματικού Δήμου Μαραθώ-

να και Δ.Ε. Καπανδριτίου Δήμου Ωρωπού Αττικής (ΑΔΑ: 

73ΒΟΟΡ1Κ-19Μ).

4. Την υπ’ αρ. 15445/21.12.2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Δ΄ 458) περί 

μερικής κύρωσης του Δασικού Χάρτη Δ.Ε. Βαρνάβα και 

Γραμματικού Δήμου Μαραθώνα και Δ.Ε. Καπανδριτίου 

Δήμου Ωρωπού Αττικής.

5. Την υπ’ αρ. 29801/12.03.2021 απόφαση του Διευθυ-

ντή Δασών Ανατολικής Αττικής περί ανάρτησης Δασικού 

χάρτη περιοχών δήμων/ δημοτικών ενοτήτων: Αυλώνα, 

Βαρνάβα, Γραμματικού, Καλάμου, Καπανδριτίου, Κηφι-

σιάς, Κρωπίας, Μαραθώνα, Μαρκόπουλου Ωρωπού, Ν. 

Ερυθραίας, Ν. Μάκρης, Ν. Πεντέλης, Παιανίας, Πικερμίου, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 656

8771

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.11 18:47:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8772 Τεύχος Δ’ 656/08.10.2021

Ραφήνας, Σκάλας Ωρωπού, Σπάτων, Ωρωπού Περιφερεια-
κής Ενότητας Ανατολικής Αττικής (ΑΔΑ: ΨΚΜΟΟΡ1Κ-ΣΦ0)

6.  Την υπ’ αρ. 26586/01.03.2021 πρόταση του αρμό-
διου Δασαρχείου Καπανδριτίου, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,779 στρ. (ενός στρέμματος και επτακοσίων 
εβδομήντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος), λόγω πυρ-
καγιάς που έλαβε χώρα στην θέση «Πάνω Λοιμικό» της 
Δ.Ε. Γραμματικού του Δήμου Μαραθώνα Αττικής όπως 
απεικονίζεται με μαύρη περίμετρο και με στοιχεία ορι-
ογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14. 1) και 
με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφι-
κό διάγραμμα κλίμακας 1:2.500 και στο ενσωματωμένο 
σε αυτό απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. 6428/7 κλ. 1:5000 που 
προσαρτάται στην πρόταση και την παρούσα με όρια:

Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: Με αγροτικές 
εκτάσεις

Άλλα στοιχεία:
Η έκταση σύμφωνα με τον κυρωμένο δασικό χάρτη 

περιοχής είναι δασικού χαρακτήρα με το σύμβολο ΑΔ. 
(Άλλης μορφής - κάλυψης στις αεροφωτογραφίες παλαι-
ότερης λήψης/ Δάση και δασικές εκτάσεις στις αεροφω-
τογραφίες νεότερης λήψης και στις αυτοψίες).

Σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Υ./20.07.2020 έκθε-
ση αυτοψίας της αρμόδιας δασοπόνου του Δασαρχεί-
ου Καπανδριτίου μέχρι και την ημέρα της πυρκαγιάς 
13.04.2020 καλυπτόταν από δασική βλάστηση (χαλέ-
πιος πεύκη - υπόροφος αείφυλλων - πλατύφυλλων) η 
οποία αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης 
και αλληλεπίδρασης τους ιδιαίτερη βιοκοινότητα, με τα 
οικολογικά χαρακτηριστικά της δασοβιοκοινότητας και 
του ιδιαίτερου δασογενούς περιβάλλοντος μαζί με την 
εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, συμβάλλοντας 
στην οικολογική ισορροπία του περιβάλλοντος της πε-
ριοχής (1κ σχ.).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
1,779 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η δημιουργία - αποκα-
τάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης από 
την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 13.04.2020, η δια-
τήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση, η προστασία - διατήρηση 
της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος και να τύ-
χουν εφαρμογής οι διατάξεις της παρ. 7α του άρθρου 
67Α του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 
του ν. 4280/2014 (σχετ. στ γ).

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
[σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005 (Α’98)].



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8773Τεύχος Δ’ 656/08.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8774 Τεύχος Δ’ 656/08.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα 15 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 97729 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
19,555 στρ. στη θέση «Καμηλοράχη» της Δ.Ε. 
Αγ. Κωνσταντίνου του Δήμου Λαυρεωτικής της 
ΠΕ Ανατολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκ-
δηλώθηκε στις 09.09.2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος,
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228), 

ε) του ν. 3861/2010 « Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις»  
(Α΄112),

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δα-
σών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289) και ειδικότερα: στα) του άρθρου 41, στβ)της 
παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 
1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), στγ) της παρ. 
7α του νέου άρθρου 67 Α όπως προστέθηκε με το άρθρο 
40 του ν. 4280/2014,

ζ) το εδαφ. ια της παρ.1 του άρθρου 53 του ν. 4280/
2014 (Α΄ 159),

η) των υπό στοιχεία οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 
133002/6552 πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και 
του ΥΠΕΝ αντίστοιχα,

θ) της υπ’ αρ.  160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-
γής του Υπ. Γεωργίας,

ι) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-
στημάτων κ.λπ.», (Α’ 303), όπως τροποποιήθηκε,

κ) του π.δ. 32/2016 (Α΄ 46) Περί ορισμού επιστημονι-
κών κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώ-
σεις 1,2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979,

λ) της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-

ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

2. Την υπ’ αρ. 8413/26.01.2021 αναφορά - έκθεση 
φωτοερμηνείας αρμόδιου δασολόγου του Δασαρχείου 
Λαυρίου.

3. Την υπ’ αρ. 9966/28.01.2021 πρόταση του αρμό-
διου Δασαρχείου Λαυρίου, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε αναδασωτέα δασική έκταση εμβα-
δού 19,555 (δέκα εννέα στρεμμάτων και πεντακοσίων 
πενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) λόγω πυρ-
καγιάς που έλαβε χώρα στην θέση «Καμηλοράχη» της 
Δ.Ε. Αγ. Κωνσταντίνου του Δήμου Λαυρεωτικής όπως 
απεικονίζεται με μαύρη περίμετρο και διαγράμμιση, με 
στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,13, 
14, 15, 16. 1), με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87 στο συνημμέ-
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000 και στο 
ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. 6477/8 
κλ.1:5000 που προσαρτάται στην πρόταση και την πα-
ρούσα με όρια:

Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά  Με αναδασωτέα 
δασική έκταση

Άλλα στοιχεία:
Η εν λόγω έκταση περιλαμβάνεται σε ευρύτερη που 

έχει κηρυχθεί αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έτους 2000 
με την υπ’ αρ. 4512/01.12.2000 απόφαση κήρυξης Γ.Γ.Π. 
Αττικής (Δ΄ 939).

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8413/26.01.2021 έκθεση φω-
τοερμηνείας του αρμόδιου δασολόγου του Δασαρχείου 
Λαυρίου η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση διαχρονικά 
είχε δασική μορφή καθώς καλυπτόταν από δάσος χα-
λεπίου πεύκης με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 
70% μέχρι και την ημέρα της πυρκαγιάς στις 09.09.2020. 
Εμφανίζει τα οικολογικά χαρακτηριστικά της δασοβιο-
κοινότητας και του ιδιαίτερου δασογενούς περιβάλλο-
ντος μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, 
συμβάλλοντας στην οικολογική ισορροπία του περιβάλ-
λοντος της περιοχής (1κ σχ.).

Σκοπός της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμ-
βαδού 19,555 στρ. ως αναδασωτέας, λαμβάνοντας υπό-
ψη ότι με την πυρκαγιά καταστράφηκε δασική έκταση, 
με κίνδυνο διάβρωσης του εδάφους και μείωσης της 
ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, για λόγους 
διατήρησης του δημόσιου χαρακτήρα της έκτασης, 
για λόγους υγιεινής και εξωραϊσμού του τοπίου, είναι η 
επαναδημιουργία - αποκατάσταση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-
ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, 
η προστασία - διατήρησης της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος και να τύχουν εφαρμογής οι διατάξεις  
της παρ. 7α του άρθρου 67 Α όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 40 του ν. 4280/2014 (σχετ. στ γ).

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
[σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005 (Α΄98)].



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8775Τεύχος Δ’ 656/08.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8776 Τεύχος Δ’ 656/08.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα 15 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθ. 189515 (3) 

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 24.344.000 τ.μ. σε διάφορες θέσεις των 
Τ.Κ. Ελαίας, Καλλιθέας, Τολοφώνος, Ερατεινής, 
Πανόρμου, Αμυγδαλιάς και Μακρινής του Δήμου 
Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις :
1. της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος.
2. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και 
του άρθρου 41 του ν. 998/1979 ως ισχύει με το άρθρο 
δεύτερο της από 13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου (Α΄ 143).

3. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

5. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.καιΤ. υπ’ αρ.: α) 160417/1180/
8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

6. Την υπ’ αρ. 13917/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονι-
στή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (Β΄ 2003) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Διευ-
θύνσεων κ.λπ.

8. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 188018/14-09-2021 αναφορά του Δασαρ-

χείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 

που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε συνεπεία πυρ-

καγιάς που έγινε την 05-08-2021 και είχε κατά το χρόνο 

της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 

της παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως 

ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση 

κυρίως πουρναριού αλλά και σχίνου, κέδρου ασπαλά-

θρου και αγριελιάς πυκνότητας 20-70 % περίπου και ως 

εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-

κτήρα συνολικού εμβαδού 24.344.000 τ.μ. στις θέσεις 

(ενδεικτικά) Κάμπος και Μάρμαρα Τ.Κ. Ελαίας, Αμπέλια, 

Βαρνάκοβα, Σταυρός, Καλαμάκι και Λιβαδάκια Τ.Κ. Καλ-

λιθέας, Κεφαλάρι και Μπαρμπερίνο Τ.Κ. Τολοφώνος, 

Μπορίθια, Μαραθιάς, Ροβάλωνα και Καλυβάκια Τ.Κ. 

Ερατεινής, Χαϊδαρίνι, Μιρίτσενα και Πάνω Διάσελο Τ.Κ. 

Πανόρμου, Πρ. Ηλίας και Γερομαστή Τ.Κ. Αμυγδαλιάς 

και Κουκουβίστα και Πυργάκι Τ.Κ. Μακρινής του Δήμου 

Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας, με σκοπό αφενός μεν τη διατή-

ρηση του δασικού της χαρακτήρα και να αποκλειστεί 

η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης που θα γίνει 

με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται όπως φαίνεται στο συνημμένο διά-

γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

αποφάσεως αυτής με ματζέντα σκίαση, με συντεταγμέ-

νες (ΕΓΣΑ 87) των κορυφών της οριογραμμής όπως ανα-

φέρονται στο επισυναπτόμενο τεύχος 1 και συνορεύει:

Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα και εν μέρει μη 

δασικές εκτάσεις.

Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα και εν μέρει 

μη δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Εξαιρούνται της κήρυξης εδαφικές επιφάνειες συνολι-

κού εμβαδού 704.000 τ.μ. που στο παραπάνω διάγραμ-

μα έχουν μαύρη σκίαση επειδή δεν κάηκαν καθώς και 

εδαφικές επιφάνειες συνολικού εμβαδού 3.910.720 τ.μ. 

που στο ίδιο διάγραμμα έχουν πράσινη σκίαση επειδή 

στον αναρτηθέντα δασικό χάρτη ΠΕ Φωκίδας έχουν την 

ένδειξη ΑΑ ή ΠΑ ήτοι αποτελούν ανέκαθεν εκτάσεις άλ-

λης μορφής (μη δασικής). Οι συντεταγμένες (ΕΓΣΑ 87) 

των κορυφών των οριογραμμών αναφέρονται στα τεύχη 

2 και 3.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακυρώ-

σεως στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 

ν. 3900/2010, Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 

ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 

της (άρθρο 46 του π.δ. 18/89, Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8777Τεύχος Δ’ 656/08.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8778 Τεύχος Δ’ 656/08.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 16 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας

ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006560810210008*


